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lagt loft over ejendomsskatterne. Den ærede ordfører hæftede sig i 
denne forbindelse navnlig ved, at ejendomsskatterne stadig stiger. 
Det er nu kun en halv sandhed. Ejendomsskatterne er nok steget, 
men de er ikke steget nær så meget som andre skatter og heller ikke 
nær så stærkt som priserne...." 

Efter nærmere at have uddybet dette fortsatte ministeren: 
홢Dernæst rejser forslagsstillerne spørgsmålet om en ændret 

byrdefordeling mellem stat og kommune. Jeg skal gerne medgive, 
at der måske nok kunne være grund til at se lidt herpå. Det er et 
område, der stadig er udvikling i, og hvor der også er blevet gennem- 
ført adskillige ændringer, men det er muligt, at der på visse områder 
tiltrænges en revision. Dette har regeringen også stadig haft for øje, 
men hvis forslagsstillerne mener, at en revision af byrdefordelingen 
skal munde ud i en skattelettelse for kommunerne, mod at staten 
betaler, må man være klar over, at det i så fald kan gå stærkt ud over 
det kommunale selvstyre, og jeg har mine tvivl om, hvorvidt kom- 
munerne egentlig er tjent hermed. Da en skattelettelse for kommu- 
nerne vil betyde en tilsvarende forøgelse af statens udgifter, kunne 
jeg tænke mig at spørge forslagsstillerne, om de da ønsker at forhøje 
statsskatterne til dækning af disse øgede udgifter. Det lyder mærke- 
ligt, lige efter at de samme to partier har fremsat stærke krav om en 
nedsættelse af statsskatterne." 

Regeringen kunne som nævnt ikke tjene forslagsstillerne i at 
udarbejde lovforslag i overensstemmelse med de fremsatte ønsker, 
men spørgsmålet ville blive taget op til overvejelse i regeringen og 
lovforslag fremsat, hvis man fandt det ønskeligt; i så tilfælde håbede 
ministeren, at oppositionens tilsagn om en fordomsfri behandling 
stadig ville stå ved magt. 

Forslaget støttedes kun af de 2 partier, der stod bag det ved 
fremsættelsen, mens ordførerne for de øvrige partier ikke kunne til- 
træde det. 

Forslaget henvistes efter 1. behandling til et udvalg, der ikke 
afgav betænkning. 

II.  Forespørgsler.  

1. Den 30. oktober 1958 anmeldtes i folketinget (F. sp. 610) 
følgende forespørgsel til undervisningsministeren af Henry Chri- 
stensen, Damsgaard, Erik Erilcsen, Fanger, From, Gottschalck- 
Hansen, Hvidberg, Jørgen Jørgensen (Ullerup), Ole Bjørn Kraft, 
Axel Kristensen, Thorkil Kristensen, Poul Møller, Sønderup, 
Erna Sørensen, Poul Sørensen, Thestrup og Øllgaard: 


